zaman kurulduğu oldukça tartışılır bir konu olmuştur. Bu çerçevede, medreselerin

kuruluş tarihi ile ilgili bilimsel anlamda elde net veriler bulunmamaktadır. Fakat genel

itibariyle medreselerin tam anlamıyla sistemli bir eğitime başlaması ve geliştirilmesi

Büyük Selçuklular’ın katkılarıyla olduğunu” söylemiştir. 7

Hicri 459 (M.1066-1067) senesi, İslam eğitim tarihinde bir dönüm noktası

olarak kabul edilir. Zira bu yıllarda, Selçuklu veziri Nizamü’l-Mülk (Ö.485/1092)’ün

inşa ettirdiği medreseler, devlet tarafından maddi manevi yardım görmüş ve saray

tarafından da himaye edilmiştir. Nizamiye Medreselerinin, gerek teşkilat ve gerekse

Medresenin giriş holü ile ana eyvan ve kubbe iç

avlusunun medreseye bitişik mescidinde önü revaklı kubbeli harimi ile minaresinin

çeşitli onarımlar sayesinde asli halini kısmen de olsa koruyabildiği, XIX yüzyılın

sonlarına ait fotoğraflardan anlaşılabilmektedir (Foto-1). Binanın bildiğimiz ilk onarımı

H. 1126/M. 1714 tarihinde gerçekleştirilmiştir.76

Medresedeki onarımlara ilişkin bilebildiğimiz bir diğer bilgi H.27 Cemaziye’l-

Ahir 1226/M. 18 Temmuz 1811 tarihine aittir. Bu onarımda avluyu örten büyük

kubbenin ve ana eyvanın iki yanındaki kubbenin bazı yerleri, mescidin saçak ve

damının üzerleri onarılmış, ahşap dershane sıvanmış, duvarları ihya olunmuş, diğer

hücrelerinde kapıları yenilenmiştir.77 Daha sonraki onarım belgesi H.1293/M.1876

yılına aittir. Konya eşrafından Tahir Paşa’nın Evkaf muhasebeciliği sırasında

74 Bu inşa tarihi kesin değildir. Çünkü H. 679/1280 tarihli vakfiyesine göre tahmin edilmektedir. Hâlbuki

Sahip Ata’nın bu eser için H.664, 666, 669 gibi değişik yıllarda tescil ettirdiği çeşitli vakıflar

bulunmaktadır. Caner Arabacı, Osmanlı Dönemi Konya Medreseleri, Konya Ticaret Odası Kültür ve

Eğitim Yayınları, Konya 1998, s.145.

şahıs olmadığı ortaya konmuştur. Mimar Kelûk bin Abdullah’ın adı, dini, milliyeti ve

Selçuklu mimarisinde ortaya çıkışı konusunda yeterince aydınlık değildir ve bu güne

kadar üzerinde pek çok tartışma yapılmıştır. Bazı araştırıcılar, Sultan I.Alaaddin

Keykubad tarafından onartılan Antalya şehir surlarına ait H. 622 (M. 1225) tarihli iki

kitabede adlarına rastlanılan “Kelûkvan bin Sinbad” ve “Kelûkî” isimli iki kişiden

özellikle “Kelûkvan bin Sinbad ile Kelûk bin Abdullah” arasında bir ilgi kurmaya ve

ikisinin aynı kişi olduğunu öne sürmeye çalışmışlardır. Kelûk bin Abdullah’ın mesleki